CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.cmmarataizes.es.gov.br http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

1

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2023

Em cumprimento ao Artigo 26 da Lei Federal N.º 8.666/93 e suas alterações,  o
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Marataízes - ES, no
uso de suas atribuições legais, torna público que nos autos do Processo
Administrativo N.º 117/2023, RATIFICOU a contratação direta da empresa: L S
PAULINO SERVICOS AUTOMOTIVOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob o n.º 46.551.979/0001-97, com sede na ROD RAFAEL VALLE DOS
REIS nº 3966 LOJA 01, CAMPO ACIMA – ITAPEMIRIM - ES - CEP: 29.330-000 no
valor global de e R$ 6.684,00 (Seis mil seiscentos e oitenta e quatro reais.)
Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de revisão,
fornecimento de peças e mão de obra, para o veículo oficial da Câmara
Municipal de Marataízes, através da Dispensa de Licitação N.º 04/2023, ID TCE-
ES N.º 2023.044L0200001.09.0004, com fundamento no Artigo 24, Inciso II, da
Lei Federal N.º 8.666/1993.

Projeto/Atividade: 001.001.01.031.0001.2.001 Manutenção das Atividades da
Câmara Municipal de Marataízes
Elemento de Despesa: 33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-
PESSOA JURIDICA E 33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO
Subelemento Despesa: 33903039000 - MATERIAL P/ MANUTENÇÃO DE
VEÍCULOS e 33903919000 - MANUTENÇÃO E CONSERV. DE VEICULOS

Marataízes - ES, 09 de Maio de 2023.

WILLIAN DE SOUZA DUARTE
Presidente da CMM-ES

WILLIAN DE SOUZA
DUARTE:02772554732

Assinado de forma digital por WILLIAN
DE SOUZA DUARTE:02772554732
Dados: 2023.05.09 16:12:13 -03'00'

Autenticar documento em https://marataizes.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003800360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 3779                               MARATAÍZES - ES -  09 de maio de 2023 - Página 53

MUNICÍPIO DE MARATAÍZES - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.cmmarataizes.es.gov.br http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

1

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2023

Em cumprimento ao Artigo 26 da Lei Federal N.º 8.666/93 e suas alterações,  o
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Marataízes - ES, no
uso de suas atribuições legais, torna público que nos autos do Processo
Administrativo N.º 117/2023, RATIFICOU a contratação direta da empresa: L S
PAULINO SERVICOS AUTOMOTIVOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob o n.º 46.551.979/0001-97, com sede na ROD RAFAEL VALLE DOS
REIS nº 3966 LOJA 01, CAMPO ACIMA – ITAPEMIRIM - ES - CEP: 29.330-000 no
valor global de e R$ 6.684,00 (Seis mil seiscentos e oitenta e quatro reais.)
Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de revisão,
fornecimento de peças e mão de obra, para o veículo oficial da Câmara
Municipal de Marataízes, através da Dispensa de Licitação N.º 04/2023, ID TCE-
ES N.º 2023.044L0200001.09.0004, com fundamento no Artigo 24, Inciso II, da
Lei Federal N.º 8.666/1993.

Projeto/Atividade: 001.001.01.031.0001.2.001 Manutenção das Atividades da
Câmara Municipal de Marataízes
Elemento de Despesa: 33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-
PESSOA JURIDICA E 33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO
Subelemento Despesa: 33903039000 - MATERIAL P/ MANUTENÇÃO DE
VEÍCULOS e 33903919000 - MANUTENÇÃO E CONSERV. DE VEICULOS

Marataízes - ES, 09 de Maio de 2023.

WILLIAN DE SOUZA DUARTE
Presidente da CMM-ES

Autenticar documento em https://marataizes.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003800360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.